

عکس نگاری مشارکتی

شما خواننده گرامی می توانید بر اساس عکس چاپ شده در این بخش و بر مبنای اطلاعات مندرج روی عکس، هر گونه توضیح، ترجمه و خاطرهای را برای ما ارسال کنید. ماه دیگرم در همین روز و با همین شمار، این عکس مجدداً منتشر و مطالب رسالی شما به همراه آن چاپ خواهد شد. ایمیل: khanevadeh.shahrvand@gmail.com



کودکان سوری نیازمند کمک هستند.

بی سرپرست ها فرزندان خوانده می شوند

بدرپرست ها می مانند!



متقاضی خود تمایل به فرزندخواندگی چنین کودکانی ندارد و از سوی دیگر، دادگاه مجوز فرزندخواندگی برای این کودکان را نمی دهد چرا که به طور مثال، کودکی که والدینش در زندان به سرپرست می برند، بعد از آزادی والدین دوباره به خانواده بازمی گردد ضمن آن که بیشتر متقاضیان فرزندخواندگی به دنبال کودکان شیرخوار هستند و همین موضوع باعث شده سن کودکان مادر شیرخوار گاه بالا برود و آنها در شیرخوار گاه رسوب کنند. لذا از خانواده ها می خواهیم که برای کودکان ۲ تا ۳ سال به بالا تقاضا داشته باشند چرا که با برقراری یک سری شرایط این کودکان نیز آمادگی پذیرش شرایط جدید را پیدا می کنند.

اما تکلیف کودکان بی سرپرست و بدرپرستی که شرایط فرزندخواندگی ندارند چه می شود؟ کودکان بی سرپرست و بدرپرست که واجد شرایط فرزندخواندگی نیستند برای نگهداری به بستگان نزدیک و افراد متقاضی واجد شرایط واگذار می شوند. کودکانی که به علل مختلف بی سرپرست بودن یا طلاق، زندانی بودن والدین، اعتیاد، فوت و... از سوی مراجع قضایی برای نگهداری به بهترین شرایط می شوند یا به صورت فرزندخوانده به خانواده های متقاضی واگذار شده یا به بستگان درجه یک و افراد متقاضی واجد شرایط تحویل می شوند. همچنین کودکانی که به بستگان درجه یک واگذار می شوند از طریق بهترین شرایط و اماد ماهانه مبلغ یک میلیون و ۷۵۰ هزار ریال دریافت می کنند.

نگران شدن مسئولان نسبت به آمار بالای ۲۳ هزار کودک بی سرپرست و بدرپرست که تحت حمایت سازمان بهزیستی قرار دارند، لازم و ضروری است. ۲۲ هزار کودک بی سرپرست و بدرپرست که در جامعه و تحت حمایت یک خانواده واقعی برگردند یا در ازوا و پشت دیوارهای شیرخوار گاه بمانند و در نهایت طرد اجتماعی و تبعیض آن انواع آسیب های اجتماعی را متحمل شوند. توجه به کودکان بی سرپرستی که در سنین شیرخوارگی قرار ندارند از سوی خانواده های متقاضی، تسهیل فرآیند فرزندخواندگی و لزوم قانون گذاری صحیح در رابطه با کودکان بدرپرستی که در بلاکلیفی به سر می برند، از جمله مواردی است که در رابطه با این کودکان باید مورد توجه قرار بگیرد.

کودکان دارای پدر و مادر، ولو بدرپرست از یافتن خانواده مطمئن دیگری، محروم شوند. این در حالی است که کودک از طرف ۱۰ سال گذشته افزایش پیدا کرده و خانواده ها به دلیل فشارهای اقتصادی و اجتماعی، بیکاری و اخراج از کار و بی پولی حالت تعامل روحی و روانی خود را از دست داده و دست به کودکازاری می زنند. بنابراین نگهداری از اطفال بدرپرست مورد بی توجهی قانون فعلی قرار گرفته است.

اما اخیراً منتظر شتر، مدیرکل دفتر مراکز شبه خانواده بهزیستی در همین رابطه اظهار داشته است که فرزندخواندگی پس از تصویب جدید تسهیل شد اما به دلیل تحقق آن به تعویق افتاد. یکی از دلایل این است که ۸۰ درصد فرزندان شیرخوار گاه دارای والد بدرپرست هستند و براساس حکم دادگاه به صورت موقتی در بهزیستی نگهداری می شوند. لذا بعد از احراز شرایط والدین دوباره به خانواده خود بازمی گردند و شاید به همین دلیل است که در حال حاضر در تهران به ازای هر فرزند شیرخوار گاه ۷ خانواده متقاضی فرزند خواندگی هستند و واگذاری این کودکان با شتاب لازم صورت نمی گیرد.

مدیرکل دفتر مراکز شبه خانواده بهزیستی افزود: در این حالت دو مشکل داریم؛ یکی این که خانواده های

هنوز هم خیلی از قا ماقع نمی شویم، زیر بار نمی رویم، مگر ممکن است کودک دیگری را بپذیری یا مادری کنیه، اصلانگت مادر شدن به طلی دوران بارداری است، زیبایی پدر بودن به این است که مطمئن باشی این کودک از خون توست.

می گویند: «عذاب وجدان دارد اگر روزی از سر بی حوصلگی نهیبی به فرزند خوانده مان بزیم، همه مدعی می شوند که بتیمم زاری کرده ایم»

می گویند: «اگر بعد از چند سال که موهایمان را سپید کرده و دل هایمان را وابسته، گذاشت و رفت چه؟»، یا «اگر قوم و خویش اش سر رسیدند و هوایی اش کردند چه؟»، یا «همه چیز به کنار! اگر کسی پیدا شد و از دهانش در رفت و گفت من پدر یا مادر واقعی اش نیستم چه؟»

...

دغدغه پدر خوانده و مادر خوانده بودن کم نیست، همان طور که کودکی را به فرزندگی قبول کردن کار ساده ای نیست.

بنابر تعریف، فرزندخواندگی عبارت است از اعطای سرپرستی کودک بدون سرپرست شناخته شده تحت سرپرستی سازمان بهزیستی به خانواده های متقاضی که واجد شرایط قانون جاری حمایت از کودکان بی سرپرست باشند.

کودکانی به فرزندگی سپرده خواهند شد که والدین یا جد پدری آنها شناخته شده نباشند. از طرف دیگر، این کودکان باید تحت سرپرستی سازمان بهزیستی بوده، به عبارتی قبل از سپردن کودکان به فرزندگی، این کودکان باید از طریق مراجع قضایی در اختیار سازمان بهزیستی قرار گیرند و مهم ترین که باید به خانواده های سپرده شوند قانون تعیین کرده است.

از سویی دیگر و براساس آمار انجمن علمی تخصصی باوروی و ناباروری حدود ۱۲ تا ۱۵ درصد زوج های ایرانی نابارور هستند. ۸ درصد از این زوج ها به دلایلی که برای خود و خانواده هایشان حایز اهمیت است، تقاضای فرزندخواندگی از مراکز نگهداری کودکان بی سرپرستی می کنند. اما سوال این است که از این تعداد بیشتر تحمل راه دشوار دریافت مجوز قبول حضانت فرزندخوانده را دارند و از میانراه پیشیمان نمی شوند؟ بسیاری با طی کردن مراحل قانونی و اداری این کودکان را به سرپرستی می گیرند. اما در شرایطی

ازدواج ایرانی

سپرده از دواج جوانان

حساب های مالی خودشان نیازمند سپرده گذاری هستند، تاکنون اقدامات عده های صورت پذیرفته است. این که این اقدامات خوب هستند یا بد، موضوعی است که باید کارشناسان بدان پاسخ گویند اما قبل از هر چیز باید بینیم چه اقداماتی شود تا اشخاص حقیقی و حقوقی و جوه پس انداز خود را در این حساب بگذارند و سود این سپرده، وقف از دواج جوانان شود. این طرح در دولت قبلی مسکوت ماند و به مرحله اجرا در نیامد. در دولت

یازدهم نیز در سال جاری وزیر ورزش و جوانان نسبت به این طرح اظهار بی اطلاعی کرد و گفت: این طرح نیاز به بررسی دارد و نمی دانم این کار شدنی است یا خیر.

به نظر می رسد این طرح نیز مانند بسیاری از طرح های دیگر به مرحله اجرا در نیاید؛ زیرا عزم جدی برای کار کارشناسی روی آن و اجرایی کردن آن وجود ندارد.

سپرده از دواج جوانان

سال ۱۳۹۱ وزارت ورزش و جوانان پیشنهادی را تقدیم بانک مرکزی کرد که قرار بود پس از موافقت با آن، حساسی با عنوان «سپرده از دواج جوانان» ایجاد شود تا سود حاصل از این سپرده گذاری، وقف امور حمایتی از دواج جوانان شود. طبق این طرح قرار بود خانواده هایی که فرزند در آستانه ازدواج دارند، مردم عادی، خیرین و حتی مؤسساتی که برای حفظ

هوش بیشتر او تیس می ها و کودکان رها شده

کلامی مناسبی برخوردار نبودند و اغلب به پرخشگری روی آورده بودند.

یک روش فزاینده برای اختلالات طیف اوتیسم ارزیابی رفتارها و مهارت های ارتباطی کودکان تکمیل پرسشنامه بود و تشخیص داده شد مراقبت های نهادی حتی در کودکانی که در موسسات بزرگ شده و رشد یافته اند کمتر مبتلا به علایم اوتیسم بودند.

اما کودکانی که در معرض نگهداری خانواده قرار گرفته بودند در هر حال رفتارهای اجتماعی معمول تر از کودکانی داشتند که در معرض مراقبت های نهادی قرار گرفته بودند و این نشان داد که مداخله زود هنگام در نگهداری فرزند توسط خانواده ها می تواند رفتارهای مرتبط با اوتیسم را بهبود بخشد.

محروریت روانی می تواند یکی از علل دیگر ابتلا به اوتیسم در کودکان باشد و ما باور داریم که هر دو گروه از محرومیت رنج می برند اما از انواع مختلف: در کودکان نهادی محرومیت از محیط زیست خود در حالی که در جمعیت عمومی اوتیسم خود باعث نوعی محرومیت شده و آن را برای کودکان به درک و فهم نشانه های اجتماعی سخت تر کرده است.

شناویی، بساویی، بویایی و چشایی) نیز حساسیت های غیر معمول دیده شود. هسته مرکزی اختلال در کودکان اوتیسم در واقع نوعی اختلال رشدی است که با رفتارهای ارتباطی کلامی غیر طبیعی مشخص می

شود و در سال های اول عمر بروز می کند، علت اصلی آن ناشناخته و این اختلال در پسران شایع تر از دختران است. وضعیت اقتصادی، اجتماعی، سبک زندگی و سطح تحصیلات والدین نقش در بروز اوتیسم ندارد. این اختلال بر رشد طبیعی مغز در حیطه تعاملات اجتماعی و مهارت های ارتباطی تأثیر داشته و کودکان و بزرگسالان مبتلا به اوتیسم در تعاملات اجتماعی و فعالیت های مربوط به بازی شوشتری می گویند: کودکانی که در موسسات

موضوع بحث، کودکان بی سرپرست و آسیب های متوجه آنان است. به گفته فاطمه شوشتری، روانشناس حوزه کودک و نوجوان در بیماران امام خمینی (ره) کودکان رها شده در معرض خطر مشکلات ارتباطی اجتماعی و اوتیسم هستند، بسیاری از کودکان شناس زندگی و از حمایت خانواده های خود برخوردارند و به طور مناسب بسیاری دیگر از کودکان در موسسات و مراکز نگهداری بی سرپرستان مشغول زندگی هستند، این کودکان در معرض خطر ابتلا به علایم رفتاری شبیه علایم رفتاری کودکان مبتلا به اوتیسم هستند. دانشمندان در آخرین تحقیقات خود دریافتند افرادی که به اوتیسم مبتلا هستند از مزیت هوش بیشتر برخوردارند. تحقیقات اخیر نشان داد که وزن مرتبط این اختلال، ارتباط با دیگران و دنیای خارج را برای آنان دشوار می سازد. در بعضی موارد رفتارهای خودا زارانه و پرخشگری نیز دیده می شود. لازم است بدانید که در افراد مبتلا به اوتیسم حرکات تکراری (دست زدن و پریدن) پاسخ های غیر معمول به افراد، دلبستگی به اشیا یا مقاومت در مقابل تغییر نیز دیده می شود و ممکن است در حواس پنجگانه (بینایی،

تلاقی

خیانت یا عدم اعتماد یا یک و نیم تن گل مریم

کوچکترین تغییری که در رفتارهای او به وجود آید را متوجه می شویم.

این زن جوان خاطر نشان کرد: همسر من باید با درخواست طلاق من موافقت کند زیرا به دلیل عدم اعتمادی که بین من به وجود آمده، ادامه این زندگی فایده ای ندارد. بنابراین علاوه بر طلاق، خواهان دریافت مهریه ام که یک و نیم تن گل مریم است، دادگاه ارائه داد. این زن که ۲۷ سال داشت، خطاب به قاضی گفت: چهار سال قبل با همسر من زندگی مشترکمان را شروع کردیم، از همان ابتدا متوجه برخی رفتارهای مشکوک شوهرم شدم اما همیشه به خودم اطمینان می دادم که اشتباه می کنم.

وی ادامه داد: شوهرم به اصول زندگی مشترک پایبند نیست و متأسفانه قواعد اخلاقی زندگی را رعایت نمی کند. این زن جوان مدعی شد: از زمانی که زندگی مشترکمان را شروع کردیم، من رفتارهای قبل از ازدواج را به طور کلی کنار گذاشتم، حتی برخی دوستانم را ترک کردم اما همسر من به آن رفتار کرده است. وی بیان کرد: شوهرم فکر می کند که من متوجه خیانت های او نمی شوم، در حالی که می توانم خیانت های او را تشخیص دهم. او نیز از دریافت مهریه اش منصرف شد.

اقتصاد منزل

چه کسی به خرید برود؟

اگر نکات ریز آشنایی و شیرینی بزی را می دانید، سعی کنید با درست کردن ترشی، رب، مربا و انواع شربتها، ذوق و سلیقه خود را به اعضای خانواده نشان دهید و با همین کارهای ریز، سلامت را به اعضای خانواده و کمی به اقتصاد خانواده هدیه دهید. اگر خانم خانه دار باهوش باشد، می تواند با هماهنگی همسر خود شروع به پس انداز کند. نیازی نیست از همان اول مبلغ بسیار زیادی را پس انداز کنید. با مبلغی کم شروع به این کار کنید. هر چه درآمد داشته باشیم اما اگر خانمی هستند که از خرید کردن لذت می برند، بهتر است این مسئولیت را به همسرشان واگذار کنید.

مثبت فرزندخواندگی به برخی از مشکلاتی که در این راه ممکن است پیش بیاید نیز می پردازد، مثل ابراز نگرانی از جانب دوستان «لی آن» به دلیل حضور غریبه ای در خانه اش در حالی که دختری در خانه دارد یا تحقیقاتی که به دلیل شائبه سوءاستفاده خانواده توهی از حضور مایکل؛ صورت می گیرد (از این دست مشکلات در کشور خودمان نیز وجود دارد، مشکلاتی که از زمان اقدام برای این کار شروع می شود تا مشکلاتی که پس از فرزندخواندگی ممکن است پیش بیاید، قوانینی که باید باقی بماند بر عکس معروف مقایسه شان کرد، کودکی را به فرزندگی گرفتن سخت است و وقتی به فرزندگی قبول کردیم ازادیم تا هر تصمیمی برایش بگیریم، هر چند در این فیلم در مقایسه با نکات مثبت به این مشکلات اشاره مختصری می شود و تکیه کارگردان بر نشان دادن زیبایی هاست تا زشتی ها، اما همین اشارات و دلرسد نشدن «لی آن» در مواجهه با سختی ها، نشان دهنده ثبات قدمی است که در این راه نیاز است.

در مجموع می توان «قطعه کور» را دارای دو وجه قابل تأمل دانست، اول نشان دادن تأثیراتی است که انجام این کار بر زندگی ما خواهد گذاشت، این که شاید بیشتر از نیاز آن کودک که ما به حضورش نیازمندیم و دوم این که می توان در برخورد با نیازمندان تنها به نیازهای اولیه شان اکتفا کرد، مسلمانا آنها نیز استعدادهای نهفته ای دارند که باید شکوفا شود و می توان با توجه بیشتر، شاهد موفقیتشان بود، موفقیتی که دیدن لذتی دو چندان در بر خواهد داشت.

تصاویری برای ترغیب ما به امر اجتماعی

فرزند خوانده ها، فوتبالیست می شوند!

می آورد، حضور و موفقیت مایکل باعث خوشحالی آنها به خصوص «لی آن» می شود. قصد فیلم ترغیب کردن ما است، ترغیب کردن به کاری که نه تنها باعث شادی نیازمندی می شود بلکه بیشتر از آن باعث لذت خودمان می شود، «لی آن» قصدش تنها تأمین نیازهای



رضا میرزایی | فیلم «The Blind Side» (قطعه کور) به بسندگی و کارگردانی جان لی هنکاک محصول سال ۲۰۰۹ آمریکا است که نامزد بهترین فیلم اسکار شد. همچنین ساندرا بولاک برای این فیلم برنده اسکار و گلدن گلوب بهترین بازیگر نقش اول زن شده است.

فیلم براساس داستانی واقعی و اقتباسی است از کتابی نوشته مایکل لوئیس که زندگی «مایکل اوهر» را به تصویر می کشد، پسر سیاه پوست فقیری که توسط خانواده سفید پوست «توهی» به فرزندخواندگی قبول می شود. مایکل پسری خجالتی و قوی هیکل است که به دلیل همین بزرگی جثه باعث ترس بچه ها در مدرسه می شود به غیر از «اس جی» توهی، پسر ریزنقشی که به همراه خواهرش در همان مدرسه درس می خوانند. خانواده توهی بعد از دیدن مایکل در شبی بارانی، به درخواست «لی آن» مادر خوانده، مایکل را به خانه می برند و از آن روز «لی آن» از هیچ تلاشی برای موفقیت مایکل دریغ نمی کند همچنین دیگر اعضای خانواده نیز در این راه کمک می کنند، «شان» پدر خانواده «اس جی» پسر خانواده و «کالینز» دختر خانواده توهی. مایکل کم کم به یکی از اعضای خانواده تبدیل می شود، تأثیر دو سوپه ای که حضور مایکل در خانه توهی می گذارد در جای جای فیلم قابل مشاهده است، از یک سو مایکل عضو تیم فوتبال مدرسه می شود و با پیشرفتی که در این زمینه دارد از بهترین دانشگاه های کشور بورسیه تحصیلی می گیرد و از سویی دیگر لذت و شغوری که به خانه توهی